
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33606  145Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018

O Ordenador do Fundo Municipal de Educação, Sr. Eliel da 
Paixão Rêgo, homologa a cooperativa vencedora: ASSOCIAÇÃO 
DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO DA 
COMUNIDADE BOA ESPERANÇA-ATRACEB, venceu os itens 
licitados no valor total de R$ 389.146,00 (Trezentos e oitenta e 
nove mil cento e quarenta e seis reais).

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2018
Chamada Publica Nº 001/2018, Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar Destinados a Alimentação 
Escolar dos Alunos da Rede Básica de Ensino do Município de 
Anajás. CONTRATO Nº 030/2018. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO DA COMUNIDADE BOA ESPERANÇA-
ATRACEB. Valor R$ 389.146,00 (Trezentos e oitenta e nove 
mil cento e quarenta e seis reais). Vigência 24/04/2018 à 
31/12/2018.

Protocolo: 305925
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato nº 20180001. 
Processo licitatório nº 75/2017-01, Pregão Presencial: Partes: 
Município de Anapú e Posto Paraná Ltda, inscrito (a) no CNPJ 
04.344.941/0003-65; O Termo Aditivo objetiva a alteração 
contratual no valor de R$ 186.170,11 (cento e oitenta e seis 
mil cento e setenta reais e onze centavos), nos termos do art. 
65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 
2º termo aditivo do Contrato nº 20180002. Processo licitatório 
nº 75/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Fundo Municipal 
de Saúde de Anapu e Posto Paraná Ltda, inscrito (a) no CNPJ 
04.344.941/0003-65; O Termo Aditivo objetiva a alteração 
contratual no valor de R$ 41.294,87(quarenta e um mil duzentos 
e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos), nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 
2º termo aditivo do Contrato nº 20180003. Processo licitatório 
nº 75/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Turismo e Posto Paraná Ltda, inscrito (a) no 
CNPJ 04.344.941/0003-65; O Termo Aditivo objetiva a alteração 
contratual no valor de R$ 2.902,44 (dois mil novecentos e dois 
reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso 
I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 2º termo aditivo 
do Contrato nº 20180004. Processo licitatório nº 75/2017-01, 
Pregão Presencial: Partes: Fundo Municipal de Educação e Posto 
Paraná Ltda, inscrito (a) no CNPJ 04.344.941/0003-65; O Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.263,06 
(dois mil duzentos e sessenta e três mil e seis centavos), nos 
termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93. 
ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato nº 20180005. Processo 
licitatório nº 75/2017-01, Pregão Presencial: Partes: FUNDEB-
Fundo Manut. e Desenv. da Educação Basica E Posto Paraná 
Ltda, inscrito (a) no CNPJ 04.344.941/0003-65; O Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 40.454,76 
(quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta 
e seis centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da 
Lei Federal nº 8.666/93. ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato 
nº 20180006. Processo licitatório nº 75/2017-01, Pregão 
Presencial: Partes: Fundo Municipal De Assistência Social e Posto 
Paraná Ltda, inscrito (a) no CNPJ 04.344.941/0003-65; O Termo 
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais), nos termos do art. 65, inciso I, 
alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 305926

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 0603001/2018/PMSCO
Objeto: Contratação de empresa especializada para planejamento, 
organização e execução de concurso público, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de São Caetano De Odivelas, 

que se realizará por meio de Termo de Parceria entre as partes. 
Contratado: Instituto de Desenvolvimento Social Ágata. Valor: 
Sem ônus para a Administração Pública. Fundamento Legal: art. 
24, incisos XIII e XXIV, da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores 
alterações. Milton Alves Barros - Presidente da CPL/PMSCO.

Protocolo: 305951
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº 017/2018-PP-
SRP-PMSF- com objeto: Futuras e eventuais aquisição de 
matérias de construção (Hidráulico, Elétrico, concreto, estruturas 
e outros) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social no município de São Francisco do Pará/PA. 
Com data de abertura: 11/05/18 às 9h30min. Ord. de Despesa: 
Nadir Socorro de Magalhães Barbosa Secretária Municipal de 
Assistência Social. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018-PP-PMSF-
SAÚDE com o objeto aquisição de Medicamentos, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco 
do Pará, conforme necessidade de dos Estabelecimentos de 
Saúde: Centro Especializado, Rede Básica das Estratégias de 
Saúde da Família e Vigilância Sanitária. Com data de abertura: 
11/05/18 às 9h30min. Retirar os Editais na forma presencial no 
Dep. de Licitação - Secr. Mun. de Educação de seg. a sexta feria 
de 08h as 14h, valor do edital R$ 100,00 (cem reais). E gratuito 
no site da prefeitura/Portal da Transparência e TCM/PA. Ord. de 
Despesa: Patrícia da Silva Chaves-Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 305953
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará PREGÃO 
PRESENCIAL SRP-9/2018-006PMSJP, no dia 10 de Maio de 2018 
às 09h00min; licitação na modalidade de Pregão Presencial 
Sistema Registro de Preços: Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis e Lubrif cantes 
para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do 
Município. PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2018-007PMSJP, no dia 
11 de Maio de 2018 às 09h00min; licitação na modalidade de 
Pregão Presencial Sistema Registro de Preços: Objeto: Registro 
de Preços para Futura e eventual Contratação de Empresa 
Especializada em Locação de Voadeira e Passagens Fluviais para 
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município. 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão 
fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, 
localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro.

Protocolo: 305954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 20189114. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2017-
00064-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: ARILUCIO B DOS SANTOS EIRELI-ME; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 
equipamentos para eventos e prestação de serviços de buff er 
para atender à Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: 
R$ 58.650,00 (Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Cinquenta 
Reais). VIGÊNCIA: 24/04/18 á 31/12/18.

Protocolo: 305955

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS. DISPENSA Nº 0026/2017 
PMI-D. Objeto: Contratação de prof ssionais da Saúde, pessoa 
Fisíca, para prestação de serviços relativos a área de Saúde 
no Município de Igarapé-Miri. CONTRATO Nº 076/2018 PMI-D, 
valor mensal R$7.610,00, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; 
Contrato nº080/2018 PMI-D. valor mensal, R$ 9.090,00; 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; nº 083/2018 PMI-D, valor 
mensal, R$ 9.090,00, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; 
Contratonº092/2018 PMI-D, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018 
nº101/2018, valor mensal, R$6.120,00 - Contratado: Vicente 
de Paulo Correa Cunha, CPF: 137.554.202-8 - CONTRATOS 
Nº 065/2018 PMI-D, valor por cada plantão: R$1.900,00, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018 nº 079/2018 PMI-D, valor 
mensal: R$ 9.090,00, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; 
nº086/2018, valor mensal: R$7.610,00, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018 nº103/2018PMI-D, valor mensal: R$4.700,00, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018Contratado: Walter de Assis 
do Nascimento, CPF: 047.730.472-9 - CONTRATO Nº068/2018 
PMI-D, valor por cada plantão R$1.900,00, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018 nº 093/2018 PMI-D, valor mensal R$ 9.090,00; 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018. Contratado: Luiz Otavio 
Ribeiro da Fonseca, CPF:008.294.632-91 - CONTRATO Nº 
075/2018 PMI-D, valor por cada plantão de 24hs R$ 530,00,00, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018, CONTRATO Nº 104/2018 
PMI-D, valor mensal: R$2.130,00, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018; Contratado: Patricia Ines Gessinger, CPF: 
048.291.019-46; CONTRATO Nº 087/2018 PMI-D, valor mensal; 
R$ 6.120,00, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO 
N° 102/2018 PMI-D, valor mensal: 6.120,00, Contratado: 
Fabiano Miguel Pastana Pena: CPF: 008.922382-91, vigência 
01/04/2018 a 31/05/2018. Contrato nº 062/2018 PMI-D, valor 
por exame realizado: R$23.66 Contratado: Marcio Antônio 
Monteiro da Costa, CPF: 395.490.202-82, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018 -Contrato nº 067/2018 PMI-D, valor por cada 
plantão: R$1.900,00 Contratado: José Roberto F. Pinheiro CPF 
459.210.832-9, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO 
Nº 070/2018PMI-D,valor por cada plantão de 24h R$ 1.900,00, 
Contratado: Bruno Luiz da Silva Portugal, CPF: 015.879.072-
32, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; Contrato nº 073/2018 
PMI-D, valor por cada plantão: R$530,00 - Contratado: Felipe 
Prado da Silva, CPF: 011.836.673-45, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018; Contrato nº074/2018 PMI-D, valor: R$ 530,00 
por cada plantão, Contratado: Evyny Luana da Silva Aires, 
CPF: 003.951.352-14, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018 
- Contrato nº 077/2018 PMI-D, valor mensal: R$ 7.610,00, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO Nº 067/2018 
PMI-D, valor por cada plantão de 24 hs R$1.900,00Contratado: 
José Roberto Franco Pinheiro, CPF: 459.210.832-91, vigência 
01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO Nº 078/2018 PMI-D, 
valor mensal: R$2.130,00 Contratado: Liliane Pantoja 
Pinheiro Lobato, CPF: 668.318.062-87, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018 -Contrato nº 084/2018 PMI-D, valor mensal: 
R$2.130,00 Contratado: KeivyneLillia Correa Cardoso, CPF: 
010.541.252-01, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO 
Nº 085/2018 PMI-D, valor mensal: R$ 7.610,00 Contratado: 
Marcio Antonio Monteiroda Costa, CPF: 395.490.202-82, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO Nº 091/2018 
PMI-D valor mensal R$ 18.000,00 Contratado: Waldir de 
Sousa Ribeiro, CPF: 056.199.552-49, vigência 01/04/2018 a 
31/05/2018; CONTRATO 094/2018 PMI-D, valor mensal: R$ 
2.130,00, CPF: Manoel Pedro da Costa Neto, CPF: 007.522.952-
84, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO N° 
095/2018 PMI-D, valor mensal: R$3.000,00Contratado: Eliane 
Barros dos Anjos, CPF: 877.680.112-8,vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018; Contrato nº096/2018 PMI-D, valor mensal: 
R$3.000,00 Contratado: Maria das Dores Tavares Castilho, 
CPF: 295.469.822-53, vigência01/04/2018 a 31/05/2018; 
CONTRATO Nº 097/2018 PMI-D, valor mensal: R$2.000,00 
Contratado: Deusdeth Lobato da Silva, CPF: 040.010.602-72, 
vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO N° 098/2018 
PMI-D, valor mensal: R$2.000,00 Contratado: Renata Nayra 
Santos da Costa, CPF: 024.977.382-11, vigência 01/04/2018 
a 31/05/2018; CONTRATO Nº 106/2018 PMI-D, valor mensal: 
R$4.000,00 Contratado: Ana Virginia Pantoja Correa, CPF: 
003.335.792-75,vigência 01/04/2018 a 31/05/2018; CONTRATO 


